procon@maracanau.ce.gov.br

Relata a consumidora que, ao verificar a situação de seu nome junto ao SERASA, constatou que,
em 15/02/2026, houve a inscrição de seu nome nos cadastros de inadimplentes.

Conforme apurado, o motivo da negativação seria uma dívida no valor de R$ 928,70 (novecentos
e vinte e oito reais e setenta centavos), com vencimento em 26/12/2023, vinculada à empresa
reclamada.

A consumidora informa que, ao entrar em contato com a reclamada por meio do telefone 0800
025 0000, não obteve quaisquer informações ou esclarecimentos acerca da referida dívida.